ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

по рассмотрению  и оценке котировочных заявок

№  74-58-05-2010                                                                                   от 18.06.2010 года

Присутствовали:

 Председатель комиссии  -   Розанов В.Л. - начальник Управления  образования

 Заместитель председателя  комиссии: Огурцова Г.А.– заместитель начальника   Управления образования,

Члены комиссии:          Беляевская С.К. – заместитель  начальника Управления  образования,
Бобылева С.А.    -  начальник       планово-экономического        отдела

  Управления образования,

  Яриновская И.В.  -   главный    специалист    Управления образования,
Муниципальный заказчик    -  Управление  образования Администрации г. Реутов (Постановление Главы города Реутова Московской области от 10.12.2009 г. № 634-П), в лице в лице Розанова В.Л., начальника Управления  образования.

Отсутствует Жукова Л.Б.       (по болезни)
Заседание единой комиссии правомочно, т.к. присутствует более 50 % состава комиссии.

ПОВЕСТКА:

Определение победителя в проведении запроса котировок  на поставку продуктов питания овощей, фруктов, соков для муниципальных образовательных учреждений г. Реутов.

Наименование, характеристики и объем
	№ п/п
	Наименование продукции
	Требования к качеству
	Ед. изм.
	График поставки
	Объем поставки

	1
	Огурцы
	 ГОСТ 20144-74.
	кг
	1 раз в неделю
	250

	2
	Лимоны
	Стандарт ГОСТ 4429-82
	кг
	1 раз в неделю
	157

	3
	Яблоки
	Стандарт ГОСТ 21122-75
	кг
	1 раз в неделю
	484

	4

	Слива
	 Стандарт ГОСТ
	кг
	1 раз в неделю
	242

	5
	Картофель
	стандарт ГОСТ Р 51808-2001
	кг
	3 раза в неделю
	4840

	6
	Капуста свежая
	Стандарт ГОСТ Р 51809-2001
	кг
	2 раза в неделю
	1600

	7
	Кабачки
	Стандарт ГОСТ
	кг
	1 раз в неделю
	120

	8
	Лук репчатый
	Стандарт ГОСТ Р 51783-2001
	кг
	1 раз в неделю
	630

	9
	Морковь свежая
	Стандарт ГОСТ 1721-85,
	кг
	2 раза в неделю
	870

	10
	Свекла свежая
	Стандарт ГОСТ Р 51811-2001
	кг
	1 раз в неделю
	790

	11
	Чеснок
	Стандарт ГОСТ 7977-87
	кг
	1 раз в неделю
	10

	12
	Томаты свежие
	Стандарт  ГОСТ Р 51810-2001
	кг
	1 раз в неделю
	250

	14
	зелень
	Стандарт ГОСТ
	кг
	1 раз в неделю
	22

	15
	Фрукты замороженные
	Стандарт ГОСТ
	кг
	1 раз в неделю
	145

	16
	Груши
	Стандарт ГОСТ 21713-76
	кг
	1 раз в неделю
	484

Продукты питания предназначены для приготовления горячих завтраков и обедов  и должны соответствовать требованиям государственных стандартов РФ, иметь сертификат и знак соответствия.
Поставка продукции:  специализированным транспортом поставщика, имеющим необходимое разрешение СЭС на его эксплуатацию для перевозки пищевых продуктов (с экспедицией товара, проведением погрузочно-разгрузочных работ), по графику, не позднее 10.00 часов.

Поставлять продукцию надлежащего качества в ассортименте и количестве согласно еженедельных заявок Заказчика. Качество поставляемой продукции должно соответствовать ГОСТ, принятым в Российской Федерации, санитарно-эпидемиологическими заключениям, удостоверениям о качестве, ветеринарным свидетельствам, сертификатам соответствия (декларациям о соответствии).

Предоставлять Заказчику на  поставляемый товар всю необходимую товарно-сопроводительную документацию предприятия-изготовителя, подтверждающим качество и безопасность продукции для здоровья человека, со ссылкой на дату и номер разрешения (гигиенического сертификата), выданного учреждениями госсанэпидслужбы в установленном порядке, в т.ч. санитарно-эпидемиологическое заключение, удостоверение о качестве, при необходимости ветеринарное свидетельство, сертификат соответствия (декларацию о соответствии). В сопроводительных документах на особо скоропортящиеся пищевые продукты должны быть указаны дата и час выработки продукции, температура хранения, конечный срок реализации.

Допускать лиц, сопровождающих продукцию в пути следования и выполняющих ее погрузку и выгрузку, пользующихся санитарной одеждой (халат, рукавицы и др.), имеющих личную медицинскую книжку установленного образца с отметками о прохождении медицинских осмотров, результатах лабораторных исследований и прохождении профессиональной гигиенической подготовки и аттестации.

Поставлять продукцию в соответствии с Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.3.5.021-94 «Санитарные правила для предприятий продовольственной торговли» (утв. постановлением Госкомсанэпиднадзора РФ от 30 декабря 1994 г. № 14) и Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.1249-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 25 марта 2003 г.).

Тара и упаковка

Продукция должна быть затарена и упакована Поставщиком таким образом, чтобы исключить возможность порчи, повреждения или уничтожения ее до приемки Заказчиком.

Сыпучие продукты и хлебобулочные изделия должны быть затарены и упакованы в фабричную упаковку.

Стоимость тары входит в цену продукции. Многоразовая тара подлежит возврату, сертификат на тару не выдается.

Поставщик самостоятельно вывозит многоразовую тару, возвращенную Заказчиком.

Упаковка и маркировка должны соответствовать ГОСТу.

Тара и упаковка должны соответствовать требованиям санитарно-эпидимиологических норм.

Место поставки товаров: г. Реутов, Московской области

	1.

	МДОУ ЦРР д/с № 1 «Елочка»

	ул. Гагарина, 20

	2

	МДОУ д/с № 2 «Василек»

	ул. Советская, 14а

	3

	МДОУ д/с № 3 «Ромашка»

	ул. Комсомольская, 17

	4.

	МДОУ ЦРР д/с № 4 «Ивушка»

	ул. Котовского, 10

	5

	МДОУЦРР д/с № 6 «Теремок»

	Юбилейный пр-т, 19

	6

	МДОУ ЦРР д/с № 10 «Звездочка»

	ул. Советская, 16а

	7.

	МДОУ д/с № 12 «Березка»

	Пр. Мира, 35

	8.

	МДОУ ЦРР д/с № 14 «Чебурашка»

	ул. Некрасова, 8

	9

	МДОУ д/с№ 15 «Солнышко»

	ул. Комсомольская, 19

	10

	МДОУ ЦРР д/с № 16 «Ягодка»

	Пр. Мира, 1 5

	11.

	МДОУ ЦРР д/с № 17 «Журавлик»

	ул. Октября, 4а

	12.

	МДОУ ЦРР д/с № 18 «Малыш»

	ул. Головашкина, 7

	13.

	МДОУ д/с № 19 «Сказка»

	ул. Строителей, 15

	14.

	МДОУ ЦРР д/с № 20 «Улыбка»

	ул. Котовского, 10а

	15.

	МСКОУ сад «Надежда»

	ул. Кирова,15

	16.

	МСКОУ «Лучик»

	ул. Победы, д.7 «А»

Максимальная цена контракта -  400000,00 руб. (с учетом всех обязательных платежей,  доставки)

Источник финансирования – бюджетные, внебюджетные средства.

Сроки  поставки товаров: с 01.07.2010 г.  по 31.08.2010 г.

Срок и условия оплаты: расчет производится по безналичной форме оплаты,  в течение 10 банковских дней после поставки товаров.

Срок подписания муниципального контракта – через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
Извещение о проведении запроса котировок размещено на сайте  07.06.2010 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок 17.06.2010 г.

В соответствии с запросом котировок цен на     выбор исполнителя на поставку мяса и мясопродуктов, рыбы для муниципальных образовательных учреждений г.Реутов поступили котировочные заявки от следующих лиц:

	№
	Дата, время поступления заявки
	Наименование лица
	адрес
	Предложение по цене

	1
	17.06.2010 г.

11 час. 00 мин.
	 ООО «Комбинат питания «Экопродукт»
	Московская обл.,Ногинский район, с.Ямкино, ул. Нижегородская, склад
	399996,20 руб. (с учетом всех обязательных платежей,  доставки)

	2
	17.06.2010 г.

11 час. 30 мин
	ООО «Ямкинский молочный завод»

	142430, Московская область, Ногинский район, село Ямкино, ул.Центральная усадьба, д.50
	400000,00 руб. (с учетом всех обязательных платежей,  доставки)

Представленные котировочные  заявки отвечают требованиям установленным в извещении о проведении запроса котировок.

Предложенные  участниками размещения заказа цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Единая комиссия постановила:

1.  В соответствии с пунктом 2 статьи 47 Федерального Закона от 21.07 2005 №94-ФЗ, победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа ООО «Комбинат питания «Экопродукт», подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена контракта.

Голосовали: Розанов В.Л. -  «за»,  Огурцова Г.А.-«за»,  Беляевская С.К. -  «за»,  Бобылева С.А.    -  «за»,   Яриновская И.В. -  «за»

2. Участник размещения заказа, предложение, о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок ООО «Ямкинский молочный завод».
Голосовали: Розанов В.Л. -  «за»,  Огурцова Г.А.-«за»,  Беляевская С.К. -  «за»,  Бобылева С.А.    -  «за»,   Яриновская И.В. -  «за»

3. Управлению образования  в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок один экземпляр данного протокола и проект муниципального контракта.

Голосовали: Розанов В.Л. -  «за»,  Огурцова Г.А.-«за»,  Беляевская С.К. -  «за»,  Бобылева С.А.    -  «за»,   Яриновская И.В. -  «за»

4. Данный протокол разместить на официальном сайте города 18.06.2010 г.

Голосовали: Розанов В.Л. -  «за»,  Огурцова Г.А.-«за», Жукова Л.Б. - «за», Беляевская С.К. -  «за»,  Бобылева С.А.    -  «за»,   Яриновская И.В. -  «за»

Председатель единой комиссии                                       Розанов В.Л.

Члены единой комиссии:                                                 Огурцова Г.А.

                                      Яриновская И.В.

                                      Бобылева С.А.

                                      Беляевская С.К.
           От муниципального заказчика                                         Розанов В.Л.